

**Respuesta de las solicitudes de información No 021165524000386 Y 021167324000329**

Estimado ciudadano, en respuesta a la Solicitud de Acceso a la Información Pública identificada con los números de Folio **021165524000386 Y 021167324000329** el artículo 55, 56 fracciones II y IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California vigente y en respuesta a su solicitud, se adjunta información solicitada con los números de oficios SGS-DAM-EI-002507-2024.

Solicito la siguiente información derivada de la operación de los hospitales estatales: Del 2019 al 2023

1. Total anual de nacimientos en mujeres de 10 a 19 años (y en su caso, menores a 10 años) vía vaginal
2. Total anual de nacimientos en mujeres de 10 a 19 años (y en su caso, menores a 10 años) vía cesárea
3. Total anual de mujeres de 10 a 19 años (y en su caso, menores a 10 años) que se hayan sometido a la operación de Oclusión Tubaria Bilateral (OTB) o Salpingoclasia

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad y agradeciendo el ejercicio de su derecho de acceso a la información pública, recordándole que, en el Gobierno del Estado de Baja California estamos para servirle.

**FUENTE:**

**DR. NÉSTOR SAÚL HERNÁNDEZ MILÁN**  
**SUBDIRECTOR GENERAL DE SALUD**  
**DEL ISESALUD**